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[Aksel Larsen.] 
og det har vi gjort, som alle Arbejder- 
repræsentanter til enhver Tid har gjort. 
Wilhelm Liebknecht og Bebel blev i sin 
Tid angrebet paa det heftigste af borger- 
lige Demagoger af det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersens Slags, da de første Gang 
i den tyske Rigsdag underskrev lignende 
Erklæringer, men de havde selvfølgelig 
underskrevet dem, fordi de var valgt for 
at skulle indtage deres Pladser og fra 
Rigsdagens Tribune repræsentere og tale 
Arbejderklassens Sag. 

Første Næstformand (Vanggaard): 
Det ærede Medlem Hr. Pürschel har Ordet 
for en kort Bemærkning, 

Piirschel: Jeg vil gerne konstatere, 
at Ministeren intet har haft at svare, efter 
at jeg har sagt til ham, at hans Bemærk- 
ninger er positivt vildledende, og jeg vil 
gerne slaa fast, at Ministeren ikke har 
svaret paa mit Spørgsmaal, om han billiger 
den Omtale af Dommer Thrane, der har 
fundet Sted i 홢Social-Demokraten", eller 
om han i god Overensstemmelse med den 
Linie, han følger i disse Lovforslag, vil 
skride ind mod et saadant usømmeligt An- 
greb mod en Embedsmand. 

Justitsministeren (Zahle): Det gør 
mig ondt, at det ærede Medlem paa denne 
Maade tvinger mig til at staa op og sige, 
hvad jeg gerne vilde have skaanet ham for 
at høre, at han efter min Mening i Dag 
har optraadt saa ubehersket, at jeg ikke 
vil svare ham mere. 

Første Næstformand (Vanggaard): 
Det ærede Medlem Hr. Piirschel har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Piirschel:  Jeg konstaterer, at den 
højtærede Justitsminister intet har haft at 
sige til min Paavisning af, at hans Bemærk- 
ninger var positivt vildledende, og jeg kon- 
staterer, at Ministeren ikke har svaret paa 
en høflig Forespørgsel om, hvorvidt han bil- 
liger, at 홢Social-Demokraten" har omtalt 
Dr. Thrane paa en injurierende Maade 홢 
billiger det, skønt han, har Midler i sin 
Haand til at kunne skride ind derimod. 

Første Næstformand ( Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg tror, den højt- 
ærede Justitsminister maa tage, en anden 
Beslutning, for jeg maa have Lov til at 
sige til den højtærede Justitsminister, at 
om Ministeren er tilfreds eller utilfreds 
홢 for at bruge et populært, Udtryk 홢 
med et Medlems Stemmeføring, vedkommer 
ikke den grundlovshjemlede Ret, som Med- 
lemmerne af dette høje Ting har til at 
stille Spørgsmaal til Ministeren og modtage 
Svar derpaa. Det af det ærede Medlem 
Hr. Pürschel i Forbindelse med Straffeldvs- 
forslaget stillede Spørgsmaal er naturligvis 
ikke et Spørgsmaal alene fra det ærede 
Medlem, men det er et Spørgsmaal fra det 
ærede Medlems Gruppe. 

Første Næstformand ( Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Alsing Andersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Alsing Andersen: Jeg tvivler selvføl- 
gelig intet Øjeblik paa, at den Erklæring, 
som det ærede Medlem Hr. Christmas Møl- 
ler har afgivet her og andetsteds, ogsaa 
staar fast, men man kan ikke bebrejde mig, 
at jeg er noget i Tvivl om, hvor Det kon- 
servative Parti staar, eftersom det dog her 
drejer sig om" at der for Offentligheden 
foreligger Dokumenter, der tydeligt viser, at 
der i denne Sag-ikke er Tale om en taktisk 
Forskel inden for Det konservative Parti, 
men om en principiel Forskel, om fremtræ- 
dende ledende Medlemmer inden for Det 
konservative Parti, som principielt forka- 
ster det Grundlag, det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller stiller sig paa. Det er 
Kendsgerninger; derfor bliver det noget 
vanskeligt at vide, hvor Det konservative 
Parti staar i denne Sag, og det er disse 
Kendsgerninger, jeg har peget paa. 

Første Næstformand : ( Vanggaard): 
Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Det gør mig virke- 
lig ondt for det ærede Medlem Hr. Alsing 
Andersen, at han nu skal i alle Retninger. 

151 


